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Arende:

Utlätande över budgetförslaget för Samkommunen för Västra Nylands folkhögskola är 2024

Västra Nylands folkhögskolas (VNF) styrelse har i ett brev daterat 15.9. 2023
närmat sig medlemskommunerna med tillfälle att framlägga förslag tili utvecklan-
de av samkommunens verksamhet (bilaga). Ekonomiplanen för ären 2025 och
2026 är annu under beredning, och kommer att sändas tili medlemskommunerna
ettsenareskede. SamkommunenförVästra Nylandsfolkhögskola ärätertvungen
att närma sig samkommunens medlemskommuner om finansieringsstöd för drift
för är 2024.

Antal studeranden är under höstterminen cirka 65 (ifjol ca 70 studeranden), och
kan inte anses vara tillfredsställande. Det avspeglar den situation sam den fria
bildningen befinner sig i, inte minst da mänga utbildningar pä andra och tredje
stadiet denna höst akat sinä nybörjarplatser, samtidigt som antalet ungdomar
minskar. Hangö har i medeltal haft 2, 5 studeranden är 2023. Medlemskommuner-
na äläggs att för Sr 2023 att delta med 100.000 euro (är 2022 80. 000 euro) för
driftsverksamhetens kostnader. För Hangö stads del skulle det för är 2024 inne-
bära 8. 196 euro i utgifter för driften.

VNF anhäller även av ägarkommunerna bidrag för renovering av dels infrastruk-
turen (ventilation, vatten- och avloppsrör, larm- och övervakningssystem, fönster
och fasader), dels för fadliteternas funktioner (akustik, tekniska lösningar), samt
ävenförfortsättningavrenoveringavskolansinternathus. FörHangösdel skulle
det betyda ett bidrag pä 16. 672, 59 euro, för investeringarna.

Detattägarkommunerna ärefterärärtvungna att delta i driftskostnaderna ärbe-
klagligt. VNF har även under tidigare är päpekat att ambitionen pä sikt är att ha
verksamheten pä en sadan ekonomisk grund att en minskning av ägarkommuner-
nas ärliga andelar kan företas. Nu är läget det metsättä. Utredningen kring en
eventuell samgäng mellan VNF och Raseborgs kulturinstitut är avslutad, och VNF
fortsättersom en samkommun.
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Trots i skrivelsen framkomna motiveringar, kan Hangö stad bidra med kostnader
8. 196 euro, förVNF:s driftsverksamhet för är 2024. Däremot är det inte befogat att
delta i kostnader för investeringar, för motsvarande tid. VNF borde i god tid ha
meddelat ägarkommunerna om investeringsbehoven och summorna, för Hangö
stads bildningsväsendets investeringsbudgetförslag för är 2024, är redan uppgjort.
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